
Nr. 2 - 65. årgang Sommer 2020 

DU ER ALLTID VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE
- SØNDAG ER KIRKEDAG

MENIGHETSBLAD FOR RJUKAN OG TINNBYGDENE

GOD SOMMER!

Foto: Hans Kr. Langeland
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KYRKJESKYSS I TINN
Treng du skyss til gudstenester eller arrangement i kyrkja, så ver ikkje redd for å 

ringja eit av nummera nedanfor:

Austbygde: Tollheim 91 77 37 63 / 47 67 49 16

Atrå: Hvalen 48 00 88 24 / 90 95 71 24

Mæl: Øvsterud 47 04 61 70

TINN SOKN

Hovin 
Ingen hendelser

Austbygde 
Døpte:
Ann Emilie Skårnes Meland 

Døde:
24.03.20 Gunhild Jorånn Pålerud
04.05.20 Torleif  Grasdalen

Atrå 
Døpte:
Emil Olufsen Haugen

Mæl 
Ingen hendelser

RJUKAN SOKN
Døpte:
Hanne Tverberg
Viola Gulseth Nilsen
Sondre Engell Leirhammer
Døde:
03.03.20 Magnhild Haldis Bondal
22.03.20 Ove Tysdal
06.04.20 Aase Gunleiksrud Midtbøen
07.04.20 Andreas Johannes Klykken
18.04.20 Bjørg Hersæther Kanton
25.04.20 Helge Olsen
18.05.20 Tom Arve Gresen

«Kirkekakebakeliste»
Er du glad i å bake - til kirken trenger vi kake. 

Når klokkene ringer, til kirken vi springer.

Litt kirkesaft og kirkekaffe må vi ha, men hvor kommer kakene fra?

Vil du hjelpe oss å bake, eller vil du bare komme og smake?

Vi trenger deg, så bare ring i vei.

Ring eller SMS til: Edel 95 24 19 32 eller Grete 90 56 23 16
Sokneråd/kirkering

Tinn kirkelige
fellesråd 

Rjukan kirke, 3660 Rjukan

Tel: 35 08 28 60

post@kirken.tinn.no

Stoff til Kyrkjebod mottas med takk!

Siste frist til nr. 3 - 2020:

11. AUGUST
Skriv og send det til: terje@markedspartner-tp.no

Skirva fjellkyrkje
Leirsted -  Selskapslokale - Rimelig overnatting

Leter du etter et fint selskaplokale i spesielt vakre omgivelser?
Trenger du rimelig overnatting for gjestene og lekerom for barna?

Eller leter du etter et leirsted for barne- eller
ungdomsgruppa du leder?

Skirva fjellkyrkje har alt du trenger og leier ut til rimelige priser.

Kontakt 95 77 74 89 - www.skirva.no

«Skirvas Venner»
takker for gaver og minner om

kto.nr. 2620.42.57034
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Redaktør: Terje Paulsen, mobil 93 23 71 20 - e-mail: terje@markedspartner-tp.no
Medarbeidarar: Hans Kr. Langeland, Grete Ingeborg Vestby, sokneprest Morten Arnesen,

sokneprest Toralv Frøysaa Lie og Gunnar Erling Undersrud.

Til ettertanke 
I di hand er mine tider 
Salme 31,16
Alle tider er i Guds hånd
Tida me lever i er i Guds hånd - også Koronatid
Årstida me er i nå er frå Gud og er i Guds hånd 
Dei livsfasene me er i - er gitt av Gud - 
og er i hans hånd 
Dei timene me har fått er frå Gud 
og er i hans hånd 
Han har skapt alt og me skal få glede oss 
over alt godt 

Også dei vonde tidene
Så er det mange av oss som ikkje bare har gode
erfaringer med livet. Det er påkjenninger og 
utfordringer som ein knapt trur ein skal klare seg
gjennom. Me må leve med dette i eige liv, og kan
hende se kjære rundt oss bukke under.

Ei klokke som vitne
Eg fekk ei klokke til ordinasjonsdagen min i 1994. 
Det er ei forvridd fore.  
Ein eg kjende lagde den til oss.
Han visste nok meir om livet enn eg gjorde 
då som 34 åring.
Den ber innskrifta ”I di hand er mine tider».
Denne fora har vore utsett for påkjenninger me
knapt kan ane 
Åsvald gjorde noe fint ut av den - til eit vitnemål om
at me er i Guds hånd. 

I di hand
I di hand er mine tider!  
mine tider er i Guds hand. 
Våre tider er i GUDS HAND 
Me skal få legge livet vårt og livet til våre kjære 
i Guds hånd 
Dette er det underlege, og det trygge 
Han har omsorg     
Me skal få legge liva våre i Hans hand
Me skal få lov til å be til han - 
vår kjærlege far og venn

Kast all dykkar uro på han, for han har omsorg for dykk. 
1 Peter 5,7

Syng med
Navnet Jesus blekner aldri, tæres ei av tidens tann.
Navnet Jesus, det er evig, ingen det utslette kan.
Det har bud til unge gamle, skyter stadig friske skudd.
Det har evnen til å samle alle sjeler inn til Gud.

Omkved
Navnet Jesus må jeg elske, det har satt min sjel i brann. 
Ved det navnet fant jeg frelse, intet annet frelse kan.

Jesu navn! Hvor skjønt det klinger, la det runge over jord!
Intet annet verden bringer håp og trøst som dette ord.
For det navn må hatet vike, for det navn må ondskap fly.
Ved det navn skal rettferds rike skyte friske skudd på ny.

Midt i nattens mørke blinker som et fyrlys Jesu navn, 
og hver hjelpeløs seiler vinker inn til frelsens trygge havn.
Og når solen mer ei skinner, Jesu navn, det lyser enn.
Da den frelste skare synger høyt dets pris i himmelen.

Med Jesu ord på korset kan me legge våre liv i Guds hender.
Me kan gjere det kvar kveld, óg i livskvelden.

«Far, i dine hender gjev eg mi ånd!»

Guds fred!
Toralv Frøysaa Lie
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David Welander  – Salmedikter 
med tilknytning til Rjukan
Det har kome redaksjonen i Kyrkjebod for øyre at David Welander ei tid hadde sitt
arbeid på Rjukan. Det var i anleggstida tidleg på 1900 talet. Han hadde òg familie her.

David er mannen bak to kjente salmer. «Jeg har vandret med Jesus» (1922) og «Navnet
Jesus blekner aldri» (1923). Den siste vart kåra til «århundrets salme» av TV2-sjåarane i

1999.
I anleggstida på Rjukan budde og arbeidde han på Rjukan. Det var òg her – etter det me forstår - at han var
utsett for ei ulykke. Han skal ha fått syre i augene og ei skade av dette som gjorde at han alltid gjekk med sol-
briller. Når det gjeld familieforhold er det slik at morfar til Tore Varnes heitte Welander og var bror til salme-
diktaren. 

Me vil gjerne vite meir om denne historia.
Har du kjennskap til dette, 
eller veit om nokon 
som kan sette oss på sporet 
vil me gjerne høyre frå deg. 
Kontakt redaksjonen, eller:
Toralv Frøysaa Lie
Sokneprest i Tinn
Tel: 926 28 337
toralv.lie@kirken.tinn.no

David Welander 
Født 1896 
Død 1967
David Welander, født i Oslo, norsk frelsesoffiser og salmedikter. 
Gikk Frelsesarmeens krigsskole og tok eksamen der 1916. I 
Frelsesarmeen hadde Welander hovedsakelig administrative 
oppgaver, bl.a. som øverste ansvarlig for menighetsarbeidet, 
som nestkommanderende for Frelsesarmeen i Norge og som rek-
tor for offisersutdannelsen. Welander huskes i dag som dikteren 
bak to av de mest brukte religiøse sanger i Norge i nyere tid, Jeg 
har vandret med Jesus (1922) og særlig Navnet Jesus blekner aldri 
(1923); sistnevnte er trolig den norske salmetekst som har nådd 
lengst ut i verden.
(Kilde: Store Norske Leksikon)

Dei to siste somrane har vore tørre i
Tinn. Mange bønder sleit med å få nok
gras til vinterfôr, i hagane våre vatna me
plenen og det var lett å gå i fjellet. Korleis
vert det no i sommar undras truleg
mange av oss?

I jolenummeret av Kyrkjebod skreiv eg ei
lita forteljing frå garden Sud Håkaland i
Gauset om då snøen kom eit år. Agnes
Brynjulfsrud (†1997) budde på garden.
Mange hugsar henne frå Rjukan sjukehus
der ho arbeidde som jordmor. Agnes
skreiv på 70-talet ned nokre historiar som
blei fortald til henne. Kjelda hennar var
Ola O. Håkaland (1890-1977) som budde
på garden i lag med Agnes og mannen
hennar, Jon. Agnes skreiv òg om ein som-
mar med tørke.

«I 1921 var det en ekstra tørr sommer.
Lite snø om vinteren, og lite nedbør om
våren.» Slik byrjar ho forteljinga. På
Håkaland vart brønnen tom for vatn! Ola
måtte ta fatt på å grave ein ny brønn. Han
hyrte Gunnulf  Stuvetrå og Ola
Sebjørnsen til å vera med på gravearbei-
det. Dei skulle ha to kroner dagen i løn, i
tillegg kosten. Dei grov ny brønn ovanfor
vegen. Arbeidsdagane var lange, dei heldt
på frå tidleg morgon til det vart mørkt

om kvelden. Reiskapane dei nytta var
hakke og spade, i tillegg ei talje til å heise
opp jord og stein med. Brønnen vart bra
den, og seinare forsynte han garden med
vatn heile året gjenom.

Men ein dag i arbeidsperioden vart
arbeidskarane avbrotne. Ein liten gut,
Arne Holen, son av Birgit Hansen
Sebjørnsen, kom farande og fortalde at
han trudde det var eit revehi i nærleiken.
Ola, Gunnulf  og Ola S. heiv frå seg spa-
dane og vart med guten. Dei fann ein flei-
re meter lang gang under bakken, og der

var det ein rev! Ola heldt reven med ein
spade medan dei to andre fann eit våpen.
Det var ein velvoksen rev. Arbeidskarane
fekk 85 kroner for skinnet, i tillegg skot-
premie. Agnes har ikkje skrive kor mykje
dei fekk i skotpremie.

Dette arbeidet ga Gunnulf  og Ola S eit
godt utbytte, men òg litt spenning og
ikkje minst ei god oppleving. Eg vonar at
Arne òg fekk ein del av skotpremien. Me
takkar Agnes for at ho skreiv ned historia.

Olasal

Vert det ein tørr sommar?
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Madagaskar
Kristian Mjølsneset (NMS), Silje
Sjøtveit (NMS), Julie Horpestad (fri-
villig) og Silje Løvdal (NMSU). Emil
Buxrud fra NMSU var med til
Madagaskar, men var ikke med på
dette bildet. Turid Bjørnerud fra
Tessungdalen har også vært med på
dette prosjekt #grådighetsbekjemper
i perioden økt 2019 - april 2020.
Kampanjen blir lansert høsten 2020,
og du kan allerede nå følge #gradig-
hetsbekjemper på Instagram. Der vil
det etterhvert komme bilder og video
fra oss i prosjektgruppa som prøver
ut ulike trender for å bli en grådig-
hetsbekjemper.

Klokkarhjelp i Hovin
Fekk hjelp med høgtidsringjinga i Hovin i kveld. Sindre
Sønstegård Vesethaugen var med på påskeaftan og. Moro
når unge mennesker er interessert i å lære seg om gamle
tradisjonar.

Knut Arne Snøås

KONSERT: Sogneprest Morten Arnesen og organist Britt Elin
Myrene holdt en liten hagekonsert for beboerne på Eldres hus.

Med tillatelse av 
Bente Elise Wemundstad
Publisert: 20. mai 2020, kl. 15:07

Selveste sogneprest Morten Arnesen sang for beboerne, mens Britt
Elin Myrene akkompagnerte.

En nydelig vårdag med sol og varme gjorde at mange beboere på
Eldres hus møtte opp i hagen eller på verandaen for å nyte sang og
musikk – et lyspunkt i en ellers nokså vanskelig tid.

Sangbøker ble utdelt, så de som ønsket, kunne synge med.

Hagekonsert på Eldres hus
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Fra innspillingen av påskegudstjenesten i Atrå kyrkje
ved Knut Nyheim fra Kamerina Kulturverksted

Koronatid i kyrkja
12. mars vart Norge «stengd ned» på
grunn av Korona viruset. 
Det fekk store konsekvenser for livet
også her i Tinn. 
Skuler og barnehager vart stengd. På
Eldres hus og Tinn helsetun kunne
ein ikkje ta imot besøk. Næringslivet
vart hardt ramma. Fleire vart permit-
tert. Og så vidare. For kyrkja fekk det
òg store konsekvenser. 
12. mars kom meldinga:
«Agder og Telemark biskop har
besluttet å avlyse alle gudstjenester i
bispedømmet frem til og med neste
søndag, 22. mars på grunn av
Korona-viruset. Samtidig innføres det
begrensinger når det gjelder begra-
velser, vigsler og dåpsseremonier.
Konfirmasjoner bør utsettes til høs-
ten, og man bør planlegge for digitale
løsninger i påsketiden.»
6. mai kom meldinga om at «Kirkene
åpnes igjen fra 24. mai»:
«En bransjestandard med kjøreregler
som skal hindre smitte, gjør det mulig
for kirkene her i landet å åpne igjen.
Samtaler mellom biskopen, kirkever-
gene, prostene og fagforeningene har
konkludert med at det her i Agder og
Telemark er mulig å få dette til fra og
med 24. mai.

-Ja, nå kan kirkene i Agder og
Telemark bispedømme endelig åpnes
for gudstjenester igjen. Det er vi svært
takknemlige for, skriver biskop Stein
Reinertsen i et brev til prester og
menigheter.
I Koronatida tok me, også her i Tinn,
i bruk digitale medier på ein ny og
meir aktiv måte.
Facebook vart aktivt brukt, og på
YouTube har me fått eigen kanal
«Kirken i Tinn».
Dette har utfordra kreativiteten vår. 
Fellesrådet og soknerådet gav først
støtte til innspeling av påskegudste-
nester i Atrå kyrkje. Deretter fekk
Rjukan støtte til innspeling av gudste-
neste til bruk på 17. mai og i pinsa.
Me er svært takknemlige for det
arbeidet Kamerina Kulturverksted
med Knut Nyheim og Signe Eira la
ned i dette. Me fekk produksjoner av
høg kvalitet.
I eit godt samarbeid med Rjukan
Arbeiderblad og Radio Rjukan har me
fått dele dette med mange tinndøler.
Kor mange som har høyrt og sett
dette er vanskeleg å måle. Tidlege rap-
porter viste at nær 1000 personer fekk
med seg heile eller deler av desse gud-
stenestene. 

I eit samarbeid med Radio Rjukan har
me òg kome igang med sending av
radioandakter. Dette er ein tidlegare
tradisjon som me nå har tatt opp att.
Sendetid på desse er søndager klokka
12.00 og reprise måndager kl 17.45.
I Øvre Telemark prosti har det vore
gudstenester og daglege andakter med
prester og andre kyrkjelege tilsette frå
låvekyrkja i Heddal. Desse er delt på
Facebook og mange har gitt gode
tilbakemeldinger. Når nå kyrkjene
åpner meir og meir opp for ordinære
gudstenester vil ein likevel fortsette
med eit eige magasin på Facebook:
«Helg i Øvre Telemark» som kjem ut
på fredager.

Frå ei innspeling av to gudstenester i
Atrå kyrkje 31. mars
Pasjonsgudstenesta vart sendt på
Radio Rjukan Langfredag kl 11.00 og
17.00.
Høgtidsgudstenesta Påskedag vart
sendt på Radio Rjukan kl 11.00 og
17.00.
Dei vart òg delt på Rjukan
Arbeiderblad sine nettsider

Kyrkjebod_2_20_korr1652_Kyrkjebod.qxd  08.06.2020  11.06  Side 6



7

Frå ei innspeling av to gudstenester i Rjukan kirke 29. april.
Ei gudsteneste vart sendt 17. mai kl 14.00, og den andre 1. pinsedag kl 11.00. 
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Kirken i Tinn la til rette for 16 poster med QR koder langs Kvite Kyrkjer sine pilegrimsstier i påsken og
videre utover våren. Postene hang fra Mæl kyrkje til Dal kirke og på vandringsstien mellom Austbygde kyrkje
og Mårvikmogen. En kortere vandring med poster ble også hengt opp fra Sandviken Camping til Åseral. I
påsken inneholdt postene rebus, sanger, tekst og bilder som omhandlet påskehøytiden. I mai var innholdet
endret til dikt, bilder og sanger om 17.mai, Kristi Himmelfart og Pinse.

Denne våren har Ingrid Wiens strikket røde skilt slik at det skal bli lettere å finne frem på pilegrimsstiene
mellom de hvite kirkene rundt Tinnsjøen. Kirkegårdsarbeider Knut Rune Hagen og diakon Silje Sjøtveit var
også ute en dag og satte opp enda flere skilt på vandringsstiene. Flere frivillige fra kirken vedlikeholder stiene.
Guideboka som ble utgitt sept 2019 er fortsatt til salgs for kr 199,- på Sandviken Camping, i bygdekirkene, på
Atrå Handelslag og på Libris Rjukan.

Kvite Kyrkjer
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Pilegrimsvandring fra Halden til Oslo
Nok et pilegrimseventyr er tilbake-
lagt. Jeg er tilbake på Sjøtveit gård
og tenker tilbake på en hel uke
med fine dager langs landeveien
gjennom Halden, Sarpsborg, Råde,
Moss, Son, Vestby, Ås, Oppegård
og Oslo. Jeg startet denne pile-
grimsvandringen fra Oslo somme-
ren 2016 og la da ut på min van-
dring i retning Nidarosdomen i
Trondheim. Jeg har gått noen
dager i året siden det, og i 2019
kom jeg til Kongsvoll på
Dovrefjell. Der er snøen enda ikke
tint nok til at jeg kan fortsette van-
dringen før i august, så da tenkte
jeg å ta strekket fra Halden til Oslo
denne våren. Og det er virkelig en
fin etappe! Jeg var heldig og hadde
i hovedsak fint vær. Mai er måne-
den med irrgrønt gress, hvitveis,
fuglekvitter og fortsatt det litt

kalde draget i luften. Med andre
ord - perfekt vær å vandre i. Det
er som om naturen begynner å
snakke til meg, når jeg går slik
flere timer om dagen. Jeg har jo
ikke så mange impulser i løpet av
en vandringsdag utover det jeg ser
rundt meg, så alt jeg observerer får
på mange møter en større betyd-
ning. Jeg har laget meg noen få
enkle regler for pilegrimsvandring-
ene mine:

1. Jeg vil gå alene
2. Ikke musikk eller annet på øret -
kun stillhet og naturens lyder
3. Tidebønn morgen, middag og
kveld gir meg en rytme på dagen

Ellers gjør jeg egentlig som jeg vil.
Overnatter hos venner om det
passer seg slik, eller sover på et

pilegrimsherberge med oppredd
seng på et gårdstun. Av og til er
det som ligger nærmest leden et
hotell, da velger jeg det. Jeg har så
lite som mulig med i sekken og
kjenner på friheten fra alt jeg ikke
trenger. Jeg skriver dagbok og tar
mye bilder underveis. Og så spiser
jeg mye god mat. Noe av det
fineste synes jeg er å møte nye
mennesker. Noen langs veien, og
andre der jeg skal sove. Jeg kom-
mer alltid rikere hjem etter slike
møter. Og de få bøkene jeg tar
med meg i sekken er alltid av opp-
byggelig art. Jeg velger tynne og
lette bøker med tungt innhold som
jeg kan bryne meg på mellom les-
ningene.
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Oss tre på bilde 21 er Ivar Sandnes (misjonsrådgiver på Agder og Telemark bispedømmekontor), Silje Sjøtveit
(NMS) og Asgeir Sele (prost i Øvre Telemark). Vi tre sto bak misjonskonferansen, og vil planlegge en ny kon-
feranse om to år - HÅP2022. Morten Arnesen som er sokneprest på Rjukan åpnet konferansen på Campus
Notodden (Universitetet i Sørøst Norge) med sang og gitarspill. Rupert Derben deltok med sang og gitar på
kveldskonferansen i Heddal Låvekyrkje. Der var også forfatter og filosof  Notto R. Thelle og Marit Breen
(NMS misjonær). Over 70 påmeldte på dagtid og fullt hus på kveldstid.

Misjonskonferansen på Notodden HÅP 2020
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Bjørn Berge AS
Sam Eydesgt 55, Rjukan, tlf. 35 09 04 86

Tlf. 454 85 151

Telefon 35 10 00 57

Sam Eydesgt 93, Rjukan, tlf 35 08 10 00

Advokat 
Øivind Rogne Olsen

Sam Eydesgt. 69,
3660 Rjukan

Telefon 35 09 18 80

post@advokatrjukan.no

www.advokatrjukan.no

Rjukan Næringspark - 3660 Rjukan
Telefon 35 49 90 00

Sam Eydesgt 57, 3660 Rjukan
Atråvegen 426, 3656 Atrå

Telefon 35 09 19 01

TINN TAXI
90 96 77 77

Selskap 
heile året.

Tlf. 95 05 97 25
3650 Tinn Aubbbbbgd

post@seterliv.no - www.seterliv.no

Visste du at 
menighetsrådene i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!
Dette betyr at Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!

Visste du at... 
...menighetsrådene

i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!

Dette betyr at

Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!
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Trivsel på Tinnsjå bofellesskap
Kl. 10 alle dager møtes Bjørg
Kaasa, Randi Spilling, Stine Traen,
Margrete Pynten, Bjørg Skøien og
Dorothea Rue i stuen. De vil forsi-
kre seg om at alle har det bra. Her
gjelder den gode omsorgen! De
kan ikke få fullrost stedet. En
vidunderlig utsikt mot Tinnsjøen
og fjellene omkring får alle i godt
humør. Stine Traen mener bestemt
at Austbygde har det beste været i
Tinn. Bjørg Skøien, opprinnelig fra
Hadeland, men bodde i
Fredrikstad i mange år, har flyttet
til Tinn. Det må bety at hun og
mannen har funnet ut at dette ste-
det er det beste på deres eldre
dager. Nå i denne perioden fra
mars hvor Norge har vært stengt
ned, har det blitt stillere enn van-
lig. Jevnlig besøk av familie, venner
er erstattet av telefon. Dagsenteret
har vært stengt. Det er et savn. Da

er det fint å ha fellesskapet her på
Tinnsjå. Dorothea benytter seg av
Atrå Handelslag. De kjører varer
en gang i uken.
17. mai nærmer seg. Da kommer
gode minner fram. Randi som er
fra Eidsvoll, siterer uten problem
fra «I dag står flaggstangen naken»
av Nordahl Grieg. Hun husker
Gerd Grieg, Nordahl Griegs enke
leste diktet i en fullsatt Eidsvoll
kirke i 1945. Margrete deklamerer
«Norges Storthing» av Henrik
Wergeland. Alle fem strofer sitter i
hukommelsen.
Margrete og Per Pynten kom til
Rjukan fra Sauda i 1961. Hun ble
straks betatt av naturen her. Og
snøen på fjellet på fjellet var så
hvit. Det var den slett ikke i Sauda!
Rjukan gymnas ble arbeidsplassen
helt fram til hun la ned krittet, 84
år gammel. Hun ble så begeistret

og inspirert av de flotte ungdom-
mene i Tinn. Ingen tvil om at det
ble til gjensidig inspirasjon! Det er
vel få lærere det passer bedre å
bruke betegnelsen «brenne for ele-
vene» om enn Margrete Pynten.
Alle hennes elever opp gjennom
årene kan underskrive på det. Med
sitt milde vesen kunne det bli noen
kontroverser med den strenge og
til dels sinte rektor Eliassen. Han
forkynte: Her er det jeg som
bestemmer! Hvorpå Margrete
repliserte: Ikkje aleine!
Hun synes hun er kjempeheldig
som har kommet inn i et så fint
fellesskap.
Alle damene ser fram til litt var-
mere vær, så de kan sitte på veran-
daen og nyte den vakre naturen.

hkl 

Fra venstre: Randi Spilling, Bjørg Skøien, Dorothea Rue, Margrete Pynten, Stine Traen.
Bjørg Kaasa var dessverre ikke til stede da bildet ble tatt.

Justering av ordning for hovedgudstenesta
Ordning for gudstenestene i Den norske kyrkja vert endra år om anna. Dei siste store
reformene var tilbake i 2011 og 1977. Denne gongen er det ei justering. Det handlar om
valg av liturgisk musikk og enkelte liturgiske ledd.
Soknerådet vil legge fram saka for soknemøtet i bygdene etter gudstenesta i Atrå 
13. september. Der blir det høve til å kome med innspel og synspunkt. 
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Gudstjenester i Tinn

Gudstjenestelista: Det kan skje endringer med lista som Kyrkjebod ikke fanger opp tidsnok før trykking.
Vi minner derfor om at gudstjenester også kunngjøres i RA

STED:

Rjukan kirke

Austbygde kyrkje

Mæl kyrkje

Rjukan kirke

Atrå kyrkje

Hovin kyrkje

Rjukan kirke

Mæl kyrkje

Austbygde kyrkje

Rjukan kirke

Hovin kyrkje

Atrå kyrkje

Rjukan kirke

Austbygde kyrkje

Mæl kyrkje

Rjukan kirke

Atrå kyrkje

Hovin kyrkje

Rjukan kirke

Skirva fjellkyrkje

Dal kirke

DATO:

28.06.2020

05.07.2020

05.07.2020

12.07.2020

19.07.2020

19.07.2020

26.07.2020

02.08.2020

02.08.2020

09.08.2020

16.08.2020

16.08.2020

23.08.2020

30.08.2020

30.08.2020

06.09.2020

13.09.2020

13.09.2020

20.09.2020

27.09.2020

04.10.2020

DAG:

4. Søndag i treenighetstiden

5. Søndag i treeiningstida

5. Søndag i treeiningstida

Aposteldagen

7. Søndag i treeiningstida

7. Søndag i treeiningstida

8. Søndag i treenighetstiden

9. Søndag i treeiningstida

9. Søndag i treeiningstida

10. Søndag i treenighetstiden

11. Søndag i treeingingstida

11. Søndag i treeiningstida

12. Søndag i treenighetstiden

13. Søndag i treeiningstida

13. Søndag i treeiningstida

Vingårdssøndagen

15. Søndag i treeiningstida

15. Søndag i treeingingstida

16. Søndag i treenighetstiden

17. Søndag i treeingstida

18. Søndag i treenighetstiden

KL.:

11:00

11:00

17:00

11:00

11:00

17:00

11:00

11:00

17:00

11:00

11:00

17:00

17:00

11:00

17:00

11:00

11:00

17:00

11:00

11:00

17:00

GUDSTJENESTE:

Gudstjeneste

Høgmesse

Høgmesse

Gudstjeneste

Høgmesse

Høgmesse

Gudstjeneste

Høgmesse

Høgmesse

Gudstjeneste

Høgmesse

Høgmesse

Ungdomsgudstjeneste

Konfirmantpresentasjon

Konfirmantpresentasjon

Gudstjeneste

Konfirmantpresentasjon 

Soknemøte etter gudstjenesten

Konfirmantpresentasjon

Misjonsgudstjeneste

Konfirmantanes gudsteneste; 

felles for Tinn og Rjukan

Folkemusikkmesse

Bli konfirmant i Tinn og Rjukan
En viktig tid – et viktig valg!

Du er bare et år unna en høytidelig dag i livet ditt.  Velkommen som konfirmant i Tinn  og Rjukan

Konfirmanttiden er en tid for å tenke nye tanker, få nye opplevelser og kanskje få nye venner! Temaer vi
skal utforske sammen er: Hvor kommer jeg fra? Hva skal jeg bruke livet til? Finnes Gud? Vennskap og
menneskeverd. Sorg og glede. Mote og mobbing. Kjærlighet, seksualitet og samliv. Miljø og rettferdig-
het. Hvordan kan jeg bety noe for andre? Hvem er Jesus?

Påmelding til konfirmantåret i Rjukan og Tinn:

SLIK MELDER DU DEG PÅ SOM KONFIRMANT:
Konfirmanter i Kirken i Tinn 2020 2021

https://kirken.tinn.no/Konfirmant
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Café Lorentz fredag 28.feb med konsert ved Tinn Soul Teens og Britt Elin Myrene.
Tuva Sjøtveit, Oda Barhellestøl, Anne Kjersti Hegard, Emma Liland og Lotte Granberg.

Konsert i Café Lorentz
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Byggmester
Magne Olesrud

tlf. 97 11 05 11
3650 Tinn Austbygd

Bunadssølv fra nettbutikk www.sando.no

Mer enn
bare
merkevarer

BÅTUTLEIE - SAUNA - HYTTER - CAMPING - MINIGOLF

Visste du at... 
...menighetsrådene

i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!

Dette betyr at

Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!

Baguettés, rundstykker, kaker
og kaffe nytes i vårt konditori

Storgt 21A - Tlf 35 09 01 27 - www.konditoriet.net

Alltid ferske bakevarer -
hos byens eneste konditori

ønsker velkommen
til kurs, møter og ferie!

gaustablikk.no / +47 35 09 14 22

 . Arer hi e. Vvirkr sellg eniR
NEOU NR DEGNERT

 no.ssos-nerkik. ditllA
?DEE MKKAN Å S
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Telefon 35 08 18 00
www.tinnbillag.no

Bygg - jernvare - kjøkkenutstyr - gaver - garn
Spar-supermarked med egen ferskvaredisk

Olaisen
Transport
Maskindrift og
Kranbiler

Geir 41 41 60 04
35 09 82 17

«lokalkunnskap – til det beste for våre kunder»

tlf. 35 08 08 00                                 post@tinnbank.no
www.tinnbank.no

Opnigstider biblioteka i Tinn
RJUKAN BIBLIOTEK

Mån-tors 10:00-18:00
Fredag 10:00-15:00
Laurdag 10:00-13:00

(gjeld 1. sept. til 31. mai)

ATRÅ BIBLIOTEKFILIAL
Tysdag 17:00-20:00

Filialen er stengde i skuleferiane!

Atrå Handelslag
www.atra-handelslag.no

PROSJEKTFORM AS 
Takst og eiendomsrådgivning   www.prosjektform.no

Tlf: 35081500 / 97110535

Vakttelefon 35 08 09 00 - Storgata 4 -3660 Rjukan
www.tinnenergi.no

- en trygg kontakt

Visste du at... 
...menighetsrådene

i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!

Dette betyr at

Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!
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Matteus 25:23
Herren hans svarte «Bra, du
gode og tro tjener! Du har
vært tro i lite, jeg vil sette
deg over mye. Kom inn til
gleden hos din Herre!»

«Ordet grådig eksisterer ikke på
gassisk, men vi har et gassisk ord
som gir uttrykk for at en tar litt
mer til seg selv enn det som var
tenkt. For eksempel, hvis jeg skyl-
der deg 5000kr, så betaler jeg bare
tilbake 4500kr. Eller om det ligger
ti penner på bordet, så tar jeg en
av dem. Du har jo ni andre, jeg har
ingenting.»

Dette sa en av de unge gasserne vi
hadde workshop sammen med om
#grådighetsbekjempelse på
Madagaskar nå i februar. Frivillige
og ansatte fra NMS Norge og
unge gassere fra FLM snakket
sammen i to dager om hva grådig-
het er, og hvordan vi kan bekjem-
pe det. Det er nærliggende å stille
spørsmålet - «Hvem er vi rike
nordmenn til å stille spørsmål om
grådighet til fattige gassere?» Det
var også det første de spurte oss
om da vi startet samtalen. «Vi har
jo ingenting! Hvordan kan vi være
grådige?» Vi fra Norge begynte å
dele historier om vår grådighet i
Norge. At vi har for mange ting,
kaster for mye mat, kjøper for
mange klær, bruker tiden vår
egoistisk, reiser for mye med fly
og at vi også spiser for mye lang-
reist mat. Våre fortellinger åpnet
opp et tillitsrom, og de unge gass-
erne begynte å fortelle sine fortel-

linger om grådighet. Èn sa at kul-
turen på Madagaskar i utgangs-
punktet er veldig raus. Når det reg-
ner løper alle til det huset som har
tett tak, og alle blir alltid ønsket
velkommen inn. Når noen lager
middag og det kommer folk forbi,
blir de alltid invitert inn. «Hva har
skjedd med oss, folkens!?» Utbrøt
den ene gassiske jenta under
workshopen. Hun fortsatte «Jeg
tror grådigheten i Norge er åpen-
bar, men her på Madagaskar er
den mer skjult». Både fra nord-
menn og gassere ble det sagt at vi
må begynne med oss selv. Være et
forbilde for andre. Vise at som
kristne lever vi for noe høyere, vi
har et forvalteransvar og alt vi eier
er gitt oss av Gud. Vi har alt vi
eier bare til låns, det tilhører Gud.
Jeg ble sterkt berørt av det jeg fikk
høre disse to dagene på

Madagaskar, og jeg tenker fortsatt
at det er lettere for meg å ta tak i
min grådighet, enn for gassere
som kjemper hver dag for å over-
leve. Men Jesus sier til alle men-
nesker at den dypere gleden ligger
i å være tro i smått.

Bønn
Jesus, vi ber om at det må skje en
grasrotbevegelse blant de kristne
på Madagaskar som gjør at de skil-
ler seg ut ved sin sannferdighet,
ærlighet og at de er tro i smått. Vi
ber også for oss i Norge. At vi må
se, og ta tak i vår egen grådighet.
At vi må bli inspirert til å dele, gi
slipp på og finne gleden hos vår
Herre gjennom å være tro i smått. 

Publisert i Misjonstidene
174/2020 - NMS
90i
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Kampen for rettferdighet 

Diakonspalten Silje
Sjøtveit,
diakon

Diakoni er kyrkja si omsorgsteneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkast gjennom nestekjærleik,
inkluderande fellesskap, vern om skaparverket og kampen for rettferd.

Kva er Grådighetsbekjempelse? 
I Norge har det å kjempa mot fattigdom fram til no handla
om det som skjer i ein heilt annan setting. Noko me kan
støtta med pengar, men som elles ikkje angår oss i så vel-
dig stor grad. 

Dette har me lyst til å endre på, og lanserer derfor prosjekt
grådighetsbekjempelse. 

For fattigdom heng saman med den skeive fordelinga av
ressursar som er i verda. Nokon få har veldig mykje,
medan mange har lite. Nordmenn er blant dei få.
Me trur at å kjempa mot grådighetskulturen vil vera eit skritt
mot ein meir rettferdig fordeling. 

Verktøy i kampen mot grådighet: generøsitet, takknemleg-
heit og delekultur. Bibelen er full av oppgjer mot grådighets-
kultur. Les til dømes likninga om den rike bonden i 
Lukas 12: 16-21. 
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Tinn kirkelige fellesråd
Prestar: Sokneprest Toralv Frøysaa Lie, mobil 926 28 337 

E-post: toralv.lie@kirken.tinn.no 
Sokneprest Morten Arnesen, mobil 901 48 143 
E-post: morten.arnesen@kirken.tinn.no 

Diakoner: Silje Sjøtveit, tlf. 975 41 299 - E-post: silje.sjotveit@kirken.tinn.no 
Inger-Anne Edvardesen, tlf. 414 97 997 - 
E-post: inger.anne.edvardsen@kirken.tinn.no 

Trosopplærere: Karin Sørhagen Gaustad, mobil: 958 09 397, E-post: karinmsg@hotmail.com 
Britt Elin Myrene, mobil 920 46 146, E-post: britt.elin@kirken.tinn.no 

Organistar: Britt Elin Myrene, mobil 920 46 146, E-post: britt.elin@kirken.tinn.no 
Knut Arne Snøås, mobil 959 60 307, E-post: knutarnesnoas@hotmail.no 

Kyrkjeverje: Ragnhild Busnes, tlf  35 08 28 61, mobil 462 98 231 
ragnhild.busnes@kirken.tinn.no 

Kyrkjegards- Kirkegårdsleder Christian Skårdal, mobil 952 56 099, 
arbeidar: E-post: christian.skaardal@kirken.tinn.no 

Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489 
E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no 
Jørgen Eide Kittelsen, mobil 984 22 172, E-post: jorgen.eide@kirken.tinn.no 

Kyrkjetenarar: Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489 
E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no 
Nina Helene Jarstad, mobil 986 74 962, E-post: njarstad71@gmail.com 
Jørgen Eide Kittelsen, mobil 984 22 172, E-post: jorgen.eide@kirken.tinn.no 

Klokkarar: Annette Fagerberg, mobil 95 23 88 17, E-post: annettefagerberg@gmail.com 
Karin Sørhagen Gaustad, mobil: 958 09 397, E-post: karin.sorhagen@kirken.tinn.no 
Nina Helen Haugan Hansen, mobil 416 90 871, E-post: ninahelen@live.no 
Oddvar Øvsterud, mobil 470 46 170, E-post: oddvaovsteru@hotmail.com

Kontorfullmektig: Astrid Håvardsrud, tlf  35 08 28 60, 
E-post: astrid.haavardsrud@kirken.tinn.no 

Tinn kirkelige Grete Ingeborg Vestby, leder, mobil 905 62 316 
fellesråd: Bjørn Næset, nestleder (kommunens representant), mobil 97745194 

Gunnar Undersrud 
Henry Gunleiksrud 
Karin Ødegård 
Morten Arnesen (geistlig representant) 

Tinn sokneråd: Grete Ingeborg Vestby, Fossheimvn. 5, 3656 Atrå 
Mobil 905 62 316 - E-post: g-vestby@online.no 

Rjukan Menighetsråd: Karin Ødegård, mobil 976 65 736,
E-post: beste_karin@yahoo.com 

Skirva Fjellkyrkje og Ungdomssenter: 
(Se Tinn sokneråd) www.skirva.no 

Tilsynsansvarleg: Ingrid Wiens, mobil 941 75 272, E-post: ingrid.wiens@icloud.com

www.kirken.tinn.no
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Returadresse:
Kyrkjebod
c/o Terje Paulsen
Bjønnefosslie 6
3656 Atrå

- Grunn- og fundamenteringsarbeid
- Vei, vann og avløpsanlegg
- Masseflytting og sprengning
- Prosjektering og totalentrepriser

ENTREPRENØRFORRETNING
MÅRVIK  3656 ATRÅ

TELEFON 35 08 17 00 FAX 35 09 72 80

Markering av 8. mars på Café Lorentz

Innlegg v/Ingrid Vaalund 
(LMSO)

Fremføring av tekster ved ungdommene Martine S. Skipper og Tuva S. H.
Larsen. Musikk v/Britt Elin Myrene.

Initiativtager Sanja Pasovic og blant annet Åshild
Langeland samarbeidet med Café Lorentz om dette arran-
gementet.

Appell v/Mari Røbergshagen 
og Vigdis Røsshammer 
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